ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-THKH Thanh Hóa, ngày        tháng     năm 2020

V/v không có cơ sở xem xét đề

nghị của Công ty TNHH may Star

Việt HD tại Công văn số 19/CV-

STHD ngày 16/6/2020.

 Kính gửi:

  -     Sở Kế hoạch và Đầu tư;

-     Công ty TNHH may Star Việt HD.

   UBND tỉnh nhận được Công văn số 19/CV-STHD ngày 16/6/2020 của

Công ty TNHH may Star Việt HD về việc xin gia hạn thời gian hoàn thành hồ

sơ thủ tục thuê đất của dự án đầu tư xây dựng Nhà máy may Star Việt HD tại xã

Hoằng Trinh, huyện Hoằng Hóa. Trên cơ sở tham mưu, đề nghị của Sở Kế

hoạch và Đầu tư tại Công văn số 3992/SKHĐT-KTĐN ngày 13 tháng 7 năm

2020 về việc đề xuất không gia hạn thời gian hoàn thành hồ sơ, thủ tục thuê đất

thực hiện dự án Nhà máy may Star Việt HD tại xã Hoằng Trinh, huyện Hoằng

Hóa của Công ty TNHH may Star Việt HD, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ

đạo như sau:

1. Không có cơ sở xem xét đề nghị của Công ty TNHH may Star Việt HD

tại Công văn số 19/CV-STHD ngày 16/6/2020 do dự án Nhà máy may mặc xuất

khẩu tại xã Hoằng Trinh, huyện Hoằng Hóa của Công ty TNHH may Star Việt

HD đã bị chấm dứt hoạt động do vi phạm quy định của pháp luật đầu tư (Quyết

định chấm dứt hoạt động dự án số 6301/QĐ-SKHĐT ngày 26/12/2017 của Sở

Kế hoạch và Đầu tư).

2. Trường hợp Công ty TNHH may Star Việt HD vẫn có nhu cầu thực

hiện dự án, đề nghị lập hồ sơ đề xuất dự án theo quy định của Luật Đầu tư năm

2014 và nộp hồ sơ về Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Thanh Hóa để

được xem xét, giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- CVP UBND tỉnh;

- Các sở: XD, TN và MT, CT;

- UBND huyện Hoằng Hóa;

- Lưu: VT, THKH.
             (27781.SonHa)

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đức Thịnh

		thinhnd@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-19T16:21:07+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-20T11:22:00+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-20T11:22:09+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-20T14:03:11+0700